

BURUTUTAKO FORMAZIO JARDUERAK (2021) / ACTIVIDADES FORMATIVAS REALIZADAS (2021)**JARDUERA INSTRUMENTALAK / ACTIVIDADES INSTRUMENTALES**

Eguneroko lanek eragiten dituzten premiei erantzuteko ikastaroak dira (sail bakoitzean aztertu eta adostekoak).

Actividades orientadas a responder a las dificultades laborales del día a día (actividades a analizar y consensuar en el propio departamento).

GAIA Tema	PRESTAKUNTZA EKINTZA Actividad formativa	MODALITATEA Modalidad	LANGILE KOP. Nº trabajadores/as	ORDU KOP. Nº horas	HORNITZAILEA Proveedor	TOKIA Lugar
GIZARTE GAIAK ETA BERDINTASUNA ÁREA SOCIAL E IGUALDAD	<i>Supervisión clínica en un contexto de intervención social</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Arduraduna Gizarte langileak .Teknikariak Langile-kopurua: 8	12	Juanjo Villegas	EIBAR
	<i>Haurren eta nerabeen kontrako sexu abusua</i>	Lineakoa	GIZARTEKINTZA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	30	IVAP	LINEAKOA
	<i>Taller de aprendizajes prácticos sobre participación infantil y adolescente.</i>	Lineakoa	GIZARTEKINTZA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	3	UNICEF	LINEAKOA
	<i>Formación de reducción de riesgos en el uso de drogas a profesionales que trabajan con jóvenes</i>	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA .Agenteak Langile-kopurua: 23	6 (2 edizoa)	GIZARETEKINTZA SAILA, HAZKUNDEren eskutik	EIBAR
	<i>Servicios municipales para la exclusión: claves de actuación</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	10	IVAP-EUDEL	DONOSTIA

	<i>TÉCNICAS DE TRABAJO SOCIAL: entrevista y visita domiciliaria</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Gizarte langilea Langile-kopurua: 1	10	IVAP-EUDEL	BILBO
	<i>V. Jornadas sobre exclusión residencial en Euskadi</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Arduraduna Langile-kopurua: 1	4	EUSKO JAURLARITZA	BILBO
	<i>Cooperación público-social en situaciones de emergencia: claves para responder a nuevos retos. "BHERRIA"</i>	Lineakoa	GIZARTEKINTZA .Arduraduna Langile-kopurua: 1	5	EUSKO JAURLARITZA	LINEAKOA
	<i>Curso básico en materia de extranjería</i>	Lineakoa	GIZARTEKINTZA .Gizarte langileak .Admnistrariak IDAZKARITZA ..Admnistrariak Langile-kopurua: 12	12	EUSKO JAURLARITZA (BILTZEN ZERBITZUA)	LINEAKOA
	<i>DEUSTU 2021 GIZARTE MINTEGIA: Etxeko eta inguruko arretaren etorkizuna</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Etxez Etxeko Laguntzarako arduraduna Langile-kopurua: 1	12	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	DONOSTIA
ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK <i>MATERIAS BÁSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN</i>	<i>La protección de datos de carácter personal en la transparencia</i>	Aurrez aurre	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	10	IVAP	BILBO
	<i>Retos de las administraciones ante el Real Decreto 20372021 y la transformación digital</i>	Lineakoa	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Teknikariak INFORMATIKA .Arduraduna .Teknikari laguntzaileak IDAZKARITZA .Artxibu zaina	4h 30min	ALDEE	LINEAKOA

			Langile-kopurua: 6			
TOKIKO ZUZENBIDEA <i>DERECHO LOCAL</i>	<i>Tokiko zuzenbideari buruzko mintegial Seminario Vasco de Derecho Local</i>	Lineakoa	IDAZKARITZA .Idazkari nagusia HIRIGINTZA .Teknikaria	20	IVAP/EUDEL	LINEAKOA
GIZA BALIABIDEAK ETA ANTOLAKETA <i>RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN</i>	TELETRABAJO	Lineakoa	Langile-kopurua: 2 ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Arduraduna IDAZKARITZA .Idazkaria	2h 30min.	IVAP	LINEAKOA
	<i>WEBINAR- modelo de gestión avanzada para principiantes</i>	Lineakoa	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Arduraduna .Teknikariak	1	EUSKALIT	LINEAKOA
	<i>Taller para la implementación y desarrollo de los procedimientos de selección</i>	Lineakoa	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Arduraduna	15	IVAP	LINEAKOA
	<i>Habilidades de motivación de equipos</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko ofizialak	16	GIPUZKOAKO BAZKUNDEA	EIBAR
	<i>Habilidades de comunicación</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko ofizialak	16	GIPUZKOAKO BAZKUNDEA	EIBAR
	MODERNIZAZIOA / BERRIKUNTZA <i>MODERNIZACIÓN/ INNOVACIÓN</i>	<i>Taller modelo gestión pública avanzada para ayuntamientos</i>	Aurrez aurre	Langile-kopurua: 8 ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Teknikariak	5	IVAP-EUDEL
			Langile-kopurua: 2			

	<i>Modelo de gestión pública avanzada de los Ayuntamientos Vascos</i>	Lineakoa	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Teknikariak Langile-kopurua: 2	1h 30min.	IVAP-EUDEL	LINEAKOA
	<i>WEBINAR- modelo de gestión avanzada para principiantes</i>	Lineakoa	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Teknikariak Langile-kopurua: 4	1	EUSKALIT	LINEAKOA
INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIAK <i>TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LA COMUNICACIÓN</i>	<i>Edición y generación de contenidos web accesibles</i>	Lineakoa	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	24	INAP	LINEAKOA
	<i>Estrategia digitala eLiburutegian</i>	Lineakoa	LIBURUTEGIA .Arduraduna Langile-kopurua: 1	22	EUSKO JAURLARITZA (Liburutegi zerbitzua)	LINEAKOA
	<i>Realización de vídeos promocionales con Kdenlive</i>	Lineakoa	LIBURUTEGIA .Kultura laguntzailea Langile-kopurua: 1	22	ANABAD. Unidad Territorial de Murcia.	LINEAKOA
	<i>Técnico en gestión de la información y descripción de documentos digitales</i>	Lineakoa	LIBURUTEGIA .Arduraduna .Kultura laguntzailea Langile-kopurua: 2	160	EUSKO JAURLARITZA (Liburutegi zerbitzua)	LINEAKOA
EKONOMIA	<i>Control de la planificación, gestión y situación de la tesorería municipal</i>	Lineakoa	DIRUZAINZA .Diruzaina Langile-kopurua: 1	40	COSITAL	LINEAKOA
	<i>Control financiero: Tesorería y personal</i>	Aurrez aurre	DIRUZAINZA .Diruzaina Langile-kopurua: 1	5	IVAP	BILBO

	<i>Estabilidad presupuestaria y endeudamiento</i>	Lineakoa	DIRUZAINZTA .Diruzaina Langile-kopurua: 1	80	COSITAL	LINEAKOA
	<i>Curso avanzado sobre la gestión de las subvenciones</i>	Lineakoa	GARAPEN EKONOMIKO, ENPLEGU ETA BERRIKUNTZA .Zuzendari teknikoa Langile-kopurua: 1	15	IVAP	LINEAKOA
	<i>Cómo gestionar la Plusvalía Municipal tras las sentencias del Tribunal Constitucional y el RDL 26/2021</i>	Lineakoa	DIRUZAINZTA .Diruzaina Langile-kopurua: 1	20	WOLTERS KLUWER	LINEAKOA
EUSKARA	<i>Idazkuntza eta ahoskera kohesioa II</i>	Aurrez aurre	EUSKARA .Teknikariak .Euskaltegiko Zuzendaria eta irakasleak Langile-kopurua: 7	18	Julia Marin	EIBAR
	<i>179/2019 Dekretua, euskal toki- erakundeetan hizkuntza ofizialen erabilera instituzionala eta administratiboa normalizatzeari buruzkoa</i>	Aurrez aurre	EUSKARA .Euskara sailaren arduraduna .Teknikaria Langile-kopurua. 2	5	IVP	BILBO
	<i>UDALTOP</i>	Lineakoa	EUSKARA .Euskara saileko arduraduna .Teknikariak Langile-kopurua: 3	8h 30min.	FEELBAT KOMUNIKAZIOA, S.L.	LINEAKOA
	<i>Hizkuntza-kudeaketan praktika onak</i>	Lineakoa	EUSKARA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	2	HPS eta EUSKALIT	LINEAKOA

	<i>Trebakuntza zertan den: elebi eta bakarkatko trebakuntza</i>	Lineakoa eta aurrez aurre	EUSKARA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	10	IVAP	GASTEIZ
LIBURUTEGIA	<i>JEID21. Jornadas Españolas de Información y Documentación</i>	Lineakoa	LIBURUTEGIA .Liburutegiko arduraduna Langile-kopurua: 1	12	FESABID	LINEAKOA
ESTADISTIKA	<i>LA INFORMACIÓN ESTADÍSTICA. Características, modos de consulta y usos para el trabajo en la administración pública.</i>	Lineakoa	GIZARTEKINTZA .Teknikaria Langile-kopurua: 1	15	IVAP	LINEAKOA
HIRIGINTZA <i>URBANISMO</i>	<i>Hacienda local: especial referencia al urbanismo</i>	Lineakoa	DIRUZAINZTA .Idazkaritzako adm. Laguntz. Langile-kopurua: 1	20	IVAP	LINEAKOA
OFIMATIKA	<i>EXCEL aurreratua</i>	Lineakoa	DIRUZAINZTA .Ekonomia arloko laguntzailea Langile-kopurua: 1	40	AJUNTAMENT DE CALVIA (IFOC)	LINEAKOA
APLIKAZIO INFORMATIKOAK	<i>Transición a MicroStation CE</i>	Lineakoa	OBRAK .Obra delineanteak HIRIGINTZA .Arduraduna .Arkitektoa Langile-kopurua: 6	40	BENTLEY SYSTEMS IBÉRICA, S.A.	LINEAKOA
INSTALAZIO ELEKTRIKOAK <i>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</i>	<i>Instalaciones de baja tensión: edificios residenciales, terciarios, e industriales</i>	Lineakoa	ZERBITZUAK .Arduraduna Langile-kopurua: 1	60	COITIBI	LINEAKOA
	<i>Protocolo KNX para Domótica</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langilea Langile-kopurua: 2	40	SALESIANOS URNIETA	URNIETA

GARBIKETA <i>LIMPIEZA</i>	<i>Fregadora de suelos con conductor sentado KARCHER</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Garbiketako langileak Langile-kopurua: 5	2	SUMINISTROS AÑORGA S.L.	EIBAR
LANEKO SEGURATASUNA ETA PREBENTZIOA <i>SEGURIDAD EN EL TRABAJO Y PREVENCIÓN</i>	<i>Seguridad en el manejo de carretillas elevadoras</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langileak Langile-kopurua: 7	6	TEKNODIKDAKTIKA,S.L	BILBO
	<i>Seguridad operador de camión pluma</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langileak Langile-kopurua: 4	6	TEKNODIKDAKTIKA,S.L	BILBO
	<i>Formación teórico-práctica de trabajos en altura</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langileak .Hilerriko langileak Langile-kopurua: 25	8 (3 edizio)	C.I.T. VERTICAL S.L	EIBAR
	<i>Manejo básico herramienta jardinería & desbrozadora</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langileak Langile-kopurua: 7	8	PROAST Consultoría y Formación SL	EIBAR
	<i>Motosierra</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langileak Langile-kopurua: 6	8	PROAST Consultoría y Formación SL	EIBAR
	<i>Lehen sorospenak eta desfibriladorea</i>	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA MUSIKA ESKOLA Langile-kopurua: 30	4 (4 edizio)	GURUTZE GORRIA	EIBAR
	<i>“Bulegoetan segurtasuna eta Osasuna”</i>	Lineakoa	BULEGOETAKO LANGILEAK Langile-kopurua: 70	4	QUIRONPREVENCIÓN	LINEAKOA
	<i>Curso de tiro</i>	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA .Agentea Langile-kopurua: 1	5h 45min.	Polizia eta Larrialdietarko Euskal Akademia	ARKAUTE

ZEHARKAKO FORMAIOA / FORMACIÓN TRANSVERSAL

Udal osoari eragiten dioten proiektu, lege, helburuei... erantzuteko formazio jarduerak dira. Proiektu, lege, helburu... horietatik eratorritako ezagutza premiak aztertzea eta horiei erantzuteko formazioa adostea Zuzendaritza Topaguneari dagokio.

Actividades formativas orientadas a responder a proyectos, leyes, objetivos que inciden en todo el Ayuntamiento. Las necesidades formativas derivadas de dichos proyectos, leyes, objetivos... se analizan y consensúan en ZT).

GAIA Tema	PRESTAKUNTZA EKINTZA Actividad formativa	MODALITATEA Modalidad	LANGILE KOP. Nº trabajadores/as	ORDU KOP. Nº horas	HORNITZAILEA Proveedor	TOKIA Lugar
MODERNIZAZIOA / BERRIKUNTZA <i>MODERNIZACIÓN / INNOVACIÓN</i>	<i>Zerbitzuen kartak</i>	Aurrez aurre	.MUSIKA ESKOLA .GARAPEN EKONOMIKO, ENPLEGU ETA BERRIKUNTZA Langile-kopurua: 3 Karta-kopurua: 2 karta	15	MASDOSA EQUIPOS Y PERSONAS S.L.	EIBAR
ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA <i>ORGANIZACIÓN, RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD DEL SERVICIO</i>	<i>Nola zuzendu lantaldeak</i>	Aurrez aurre	SAIL GUZTIAK .Sailtako arduradunak Langile-kopurua: 14	12	GIPUZKOAKO BAZKUNDEA	EIBAR
ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIK <i>MATERIAS BÁSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN</i>	<i>Reglamento General de Protección de Datos</i>	Lineakoa	SAIL GUZTIAK Langile-kopurua: 49	4	P3s.eusCybersecurity Services	LINEAKOA
BERDINTASUNA <i>IGUALDAD</i>	<i>Genero berdintasunari buruzko ikastaroa / Curso sobre igualdad de género</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langileak	3	UDALEKO BERDINTASUN ZERBITZUA, SORTZEN	EIBAR

			Langile-kopurua: 28 GIZARTEKINTZA .Gizartekintzako zerbitzuetako langile guztiak Langile-kopurua: 18	4 ordu admin. 8 ordu, gizarte langileak eta teknikariak	CONSULTORIA S.L. enpresaren eskutik”	
--	--	--	---	--	---	--

Oharrak / Observaciones:

- **Jarduera kopurua / Nº de actividades: 149**
Matrikula bidezko formazioetan, zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat.
En el caso de las matrículas, cada matrícula equivale a una edición; en el caso de las formaciones organizadas en grupo, cada grupo equivale a una edición.
- **Jardueren hizkuntza / Idioma de las actividades: eusk. 86 (% 57,7), gazt. 63 (% 42,3)**
Matrikula bidezko formazioetan, zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat.
En el caso de las matrículas, cada matrícula equivale a una edición; en el caso de las formaciones organizadas en grupo, cada grupo equivale a una edición.
- **Langile kopurua / Nº de personas: 394**
Batzuek hainbat ikastarotan parte hartu dute, eta horiek langile desberdinak izango balira moduan kontabilizatu dira.
Algunas de las personas han participado en diferentes cursos y se han contabilizado como personal diferente.
- **Ordu kopurua / Nº de horas: 1.634**
Banakako ikastaroetan, langile bakoitzak egindako orduak zenbatu dira; taldeetako ikastaroetan ez da langileko zenbatu, ikastaroari dagozkion orduak baizik.
En los cursos individuales se han computado las horas realizadas por cada persona; en los grupales no se han computado por persona, sino por grupo.
- **Batez besteko balorazioa / Valoración media: batez beste 8,15 puntu** 10eko baremoan
- **Baliagarritasuna lanerako / Utilidad para el trabajo : batez beste 8,35 puntu** 10eko baremoan
- **Egindako gastua / Gasto realizado: 29.538,46 €**
- **Jasotako diru-laguntza / Subvención recibida: 10.748,98 €**

Informazio gehiago nahi izanez gero, Antolaketa eta Pertsonal sailean emango zaizu.

Eibar, 2022ko otsailaren 18a.